第二节  发行前后相关情况对比

一、发行前后公司前 10 名股东持股情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东及其持股情况

截至 2017 年 10 月 31 日，公司总股本为 1,042,972,330 股，其中前十大股

东持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股东性质

1
新疆兴汇聚股权投资管理有限合伙企

业
397,173,280 38.08 境内非国有法人

2 宏立投资有限公司 124,703,040 11.96 境外法人

3 孙长根 14,608,010 1.40 境内自然人

4 沈素芳 13,658,000 1.31 境内自然人

5 夏光淳 12,494,341 1.20 境内自然人

6
兴证证券资管－浦发银行－兴证资管

鑫众 15 号集合资产管理计划
12,482,291 1.20 其他

7
中国人寿保险股份有限公司－分红－

个人分红-005L-FH002 深
5,853,296 0.56 其他

8 许晓光 5,418,560 0.52 境内自然人

9 曹思佳 5,191,281 0.50 境内自然人

10 彭彤 4,007,500 0.38 境内自然人

合计 598,589,599 57.11 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东及其持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股东性质

1
新疆兴汇聚股权投资管理有限合伙

企业
397,173,280 33.96 境内非国有法人

2 宏立投资有限公司 124,703,040 10.66 境外法人

3
宁波融商汇诚投资管理合伙企业（有

限合伙）
20,137,299 1.72 其他

4 黄国典 16,703,306 1.43 境内自然人

厦门合兴包装印刷股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

15

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股东性质

5 孙长根 14,347,869 1.23 境内自然人

6 许丽明 13,729,977 1.17 境内自然人

7
兴业银行股份有限公司-兴全趋势投

资混合型证券投资基金
13,729,977 1.17 其他

8 上海钧犀实业有限公司 13,729,977 1.17 境内非国有法人

9
中信建投证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
12,930,517 1.11 其他

10
兴证证券资管-浦发银行-兴证资管

鑫众 15 号集合资产管理计划
12,482,291 1.07 其他

合计 639,667,533 54.69 -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

项目

本次发行前

（截至 2017 年 10 月 31 日）

本次发行后

（截至股份登记日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 4,074,210 0.39 126,544,618 10.82

境内自然人 4,074,210 0.39 29,748,283 2.54

国有法人持股   4,576,659 0.39

境内非国有法人 - - 43,020,594 3.68

其他 - - 49,199,082 4.21

二、无限售条件股份 1,038,898,120 99.61 1,042,972,330 89.18

合计 1,042,972,330 100.00 1,169,516,948 100.00

本次非公开发行完成后，新疆兴汇聚股权投资管理有限合伙企业持有的股份

占公司股本总额的比例不低于 33.96%，仍为公司的控股股东。本次发行不会导

致公司实际控制权发生变化，发行后包括许晓光、许晓荣、许天津、吕秀英在内

的许晓光家族仍系公司实际控制人。

厦门合兴包装印刷股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

16

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票完成后，发行人总资产、净资产规模将相应增加。发

行人的资产负债率将相应下降，发行人的财务结构更加稳健。本次发行对公司

截至 2017 年 9 月 30 日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前 发行后 增加额 增长率

资产总额 441,370.69 454,025.15 12,654.46 2.87%

归属于母公司所有者的权益 168,376.60 181,031.06 12,654.46 7.52%

资产负债率 58.64% 57.00%
降低 1.64

个百分点
-

（三）对业务结构的影响

本次发行所募集资金拟投资项目均属于公司目前的主营业务，本次发行前

后，公司的主营业务不会发生变化。本次发行募集资金投资项目实施后，公司包

装印刷业务的服务能力得到增强，为包装产业供应链上下游的包材供应商、包材

需求客群等各类型的主体，打造各商业主体之间信息流、业务流与资金流交互往

来的资源整合及共享平台，提升公司在包装印刷领域的竞争力。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行

不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法

人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高

级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争与关联交易的影响

本次发行后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、

管理关系、关联交易、同业竞争等方面未发生变化。

（七）对公司每股收益影响
本次非公开发行完成后，公司的每股收益调整为 0.0880 元/股，发行后每股

收益按照 2016 年归属于上市公司净利润除以本次发行后总股本计算。

厦门合兴包装印刷股份有限公司   非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书